
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CHODÍTE VE SVĚTLE, KŘESŤANÉ? (1J 1,5 ؘ–10) 
Pozor, abyste neklamali sami sebe! 

 

V dnešním kázání se nejprve podíváme na důležitou pravdu o tom, kdo je 

náš Bůh. Bůh je svatý. A ve světle této pravdy se dále podíváme a budeme 

zkoumat naše vyznání víry, jestli je v souladu s Božím Slovem. 

 
 

Text Písma – 1. Janův 1,1–10, (překlad JK): 

1Co bylo od počátku, co jsme slyšeli, co jsme vlastníma očima viděli, na co jsme 

hleděli a svýma rukama se toho dotýkali: o slovu života. 2Ten život byl zjeven a 

my jsme ho viděli a svědčíme o něm a zvěstujeme vám život věčný, který byl u 

Otce a nám byl zjeven. 3Co jsme viděli a slyšeli, zvěstujeme vám, abyste i vy měli 

společenství s námi a aby naše společenství bylo s Otcem a jeho Synem, Ježíšem 

Kristem. 4To píšeme, aby naše radost byla úplná. 5Toto je zvěst, kterou jsme od něj 

slyšeli a kterou vám zvěstujeme, že Bůh je světlo a není v něm žádná tma. 6Jestliže 

říkáme, že s ním máme společenství a žijeme ve tmě, lžeme a nečiníme pravdu. 
7Jestliže však žijeme ve světle, jako on je ve světle, máme společenství mezi sebou 

a krev Ježíše Krista, jeho Syna, nás očišťuje od každého hříchu. 8Jestliže říkáme, že 

nemáme hřích, podvádíme sami sebe a pravda v nás není. 9Jestliže vyznáváme své 

hříchy, on je věrný a spravedlivý, aby nám hříchy odpustil a očistil nás od každé 

špatnosti. 10Jestliže říkáme, že jsme nezhřešili, děláme z něho lháře a jeho slovo v 

nás není. 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Co to znamená, když se řekne, že Bůh je svatý? 

2. Co Boží svatost znamená pro náš život? 

3. Jak rozlišit pravé vyznání víry od toho falešného? 
 

 

 

 

 

 



 

 

I. KDO JE NÁŠ BŮH (V. 5) 

 Co to znamená, že v Bohu není nejmenší tma? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 1J 1,3; Jk 1,17; Fp 1,6; Nu 23,19; Iz 46,9–10; Zj 4,8; 6,12–17; J 3,19 
 

II. ŘÍKÁME-LI – 3 FALEŠNÁ VYZNÁNÍ (V. 6, 8, 10) 

 Je možné, aby křesťan klamal sám sebe? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 1J 1,3; 1K 2,2; Ga 2,20; 5,2–3; 19–21; 6,7–8; Kaz 7,20; Ř 3,10–12; 5,12; Žd 12,5–8; 
 



 

 

III. JESTLIŽE – 2 DŮLEŽITÉ PRAVDY (V. 7, 9) 

 Proč musíme vyznávat své hříchy? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Mt 5,3–10.48; 7,22; 2K 13,5; Ř 8,16; 14,17; Lv 11,45; Lk 5,8; Př 24,15–16; Fp 1,6; 
 

  

 

 
   ALPY, ALTÁNY, ANTI, ARCHÍV, ASIE, 

BRIOLETA, BŘEH, CTÍT, DAVY, DŽÍP, 

EBON, ERBY, FIAT, IMPROVIZACE, 

KÓMA, KOPA, NÝŠE, ODEMKNOUTI, 

PALCÁK, PAPÁ, PARANOIK, PAŘEZ, 

PECAŘ, PRÁT, PRINCIP, PŘÍĎ, 

PŘIMONTOVAT, RÓBA, SMRAD, 

SOUPRAVA, STRŽE, SVIT, ŠTÍT, 

ŠTYCH, TOMBOLA, TUHÝ, TVRZ, 

ÚDĚS, VADA, VILY, VÍTR, YZOP 

Osmisměrka 

Tajenka 1K 15,33 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 2. října 2022 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

Neděle  930 Shromáždění v divadle Kámen.  

 

 

 

 

 

 

Pákistán & Thajsko: Pomoc pákistánským utečencům 

I nadále musejí pákistánští křesťané utíkat z vlastní země. Mnozí z nich byli 

nespravedlivě obviněni z rouhání, křesťanské dívky jsou zase násilím nuceny ke 

sňatku s muslimem. Odhaduje se, že kolem osmi tisíc takových uprchlíků žije nyní 

v Thajsku. Tito uprchlíci jsou tam však považováni za ilegální a nemají tudíž nárok 

na státní pomoc, lékařskou péči a nedostávají ani pracovní povolení. Jejich děti zase 

nemají právo na školní vzdělání. 

 

 

 

 

Závěrečná píseň: Vím, že jsi přišel kvůli nám 

Vím, že jsi přišel kvůli nám, abys nám věčný život dal. 

Dávno poznal jsem lásku tvou, znám důvod, proč dál žít mám. 

Ty jsi mi dal pít vodu života, když poznal jsem, že žízeň mám,  

teď smím pít vodu života a dávat všem kolem mě pít a dávat všem kolem mě pít.  

 

 

 
 

Podle slova však také jednejte, nebuďte jen posluchači  

– to byste klamali sami sebe! 

Jakub 1,22      


